刑務共済組合団体積立年金保険に係る業務委託の入札公告

 標記について、次のとおり公告します。

公      告

１ 競争入札に付する事項

 ⑴ 調達内容及び仕様等

   仕様書のとおり

 ⑵ 契約期間

   令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

 ⑶ 入札方法

   落札決定に当たり、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端

数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は消

費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約

金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項

⑴ 予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であるこ

と。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のため必要な

同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

⑵ 令和５・６・７年度法務省競争参加資格（全省庁統一資格）の「役務の提供

等」においてＡ、Ｂ、Ｃ又はＤの等級に格付けされた資格を有する者であるこ

と又は刑務共済組合における競争参加資格審査の結果、「役務の提供等」にお

いてＡ、Ｂ、Ｃ又はＤの等級に格付けされた者であること。

⑶ 経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正

な契約の履行が確保される者であること。

⑷ 業務内容である「団体積立年金保険」に精通し、発注者からの問い合わせ等

に対して迅速かつ確実に対処できる者であること。

 ⑸ 法務省の発注に係る物品・役務等契約からの暴力団排除の推進に関する合意

書（平成２３年６月３０日付け警察庁丁暴発第１４３号・法務省会第１３８７

号）に基づく誓約書を提出できる者であること。

３ 契約条項を示す場所及び日時

 ⑴ 契約条項を示す場所及び問い合わせ先

   〒100-8977 東京都千代田区霞が関１－１－１

   法務省矯正局総務課共済係（中央合同庁舎第６号館Ａ棟14階）担当 川口

   ０３－３５８０－４１１１（内線：２５５９）

 ⑵ 入札説明書等の配布日

   令和８年１月３０日（金）から同年２月２７日（金）まで

   午前１０時から午後５時まで（ただし、行政機関の休日を除く。）

４ 入札説明書等に対する質問書、証明書等の提出期限及び提出場所

 ⑴ 入札説明書等に関する質問書

  ア 提出期限：令和８年２月２７日（金）午後５時まで

  イ 提出方法：入札説明書に記載された担当者宛て郵送で提出

 ⑵ 証明書等

  ア 提出期限：令和２月２７日（金）午後５時まで

  イ 提出書類等：入札説明書５に示す書類

  ウ 提出場所：法務省矯正局総務課共済係（中央合同庁舎第６号館Ａ棟14階）

５ 入札書の提出日時

  令和８年２月２７日（金）午後５時（郵送の場合は同日必着とする）

６ 開札の日時

  令和８年３月３日（火）午後３時

７ 入札及び開札の場所

  中央合同庁舎第６号館Ａ棟14階 法務省矯正局会議室（共用会議室４）

８ 入札の無効

  本公告に示した競争参加に必要な資格のない者の提出した入札及び入札の条件

に違反した入札は無効とする。

９ 入札保証金

  免除する。

10 契約書作成の要否

  要

11 その他

  本公告に記載なき事項は入札説明書による。

以上公告する。

令和８年１月２９日

刑務共済組合本部長 日 笠 和 彦